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Partenogenetik Aktivasyonun Vitrifiye Köpek Oositleri Üzerine Etkisi 
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Özet
Pet hayvanlarında biyoteknolojik çalışmalar son yıllarda hız kazanmaya başlamıştır. Köpeklerde başarısız yardımcı üreme teknikleriyle ilgili oluşan 
sorular, muhtemelen köpek türlerinin reproduktif fizyolojisine ait yetersiz bilgiden kaynaklanmaktadır. Fakat diğer taraftan pet biyolojisindeki uygu-
lamalar, insan hastalıkları için model oluşturmaktadır. Bunun ötesinde gamet kriyopreservasyonunun gelişmesi, nesli tükenmekte olan türlerin 
korunması ve genetik banka oluşturulması için önemlidir. Bu çalışmada, köpek oositlerindeki düşük maturasyon oranlarına rağmen, partenogenetik 
aktivasyonun etkileri vitrifiye oositlerde test edildi.   
Köpek oositleri, Yıldırım Belediyesi Sokak Hayvanları Bakım ve Rehabilitasyon merkezinden alınan, 20 adet sağlıklı köpekten toplandı. Ovaryum-
ların tekrarlı parçalanmasından sonra, seçilen COCs (kumulus oosit kompleksleri), 5% CO2 inkübatörde,  mineral yağla kaplanmış 500 µl TCM-199 
içeren dört-gözlü petrilerde, 39°C’de, 72 saat boyunca maturasyona bırakıldı. Maturasyondan sonra oositler, 0%, 10%, 20% etilen glikol içeren 50 
ml PBl içinde sırasıyla, 10, 10 dakika ve 30 saniye muamele edildi. Oositler, 30 µl VS3 içeren kriyoviallere yerleştirilerek sıvı nitrojende donduruldu. 
Bu grubun oositleri (n=257) ‘vitrifiye oosit-VO’ olarak gruplandı. Çözdürme sonrasında, oositler ionomisinle 5 dakika ve sikloheksimid ile 3 saat 
muamele ederek partenogenetik aktivasyona bırakıldı.  Sonrasında oositler 72 saat kültüre edilerek nükleer maturasyon değerlendirildi. Kontrol 
grubu olarak kullanılan oositler (n=257), ‘non vitrifiye oosit-FO’ olarak gruplandırıldı. Maturasyondan sonra, oositler direkt olarak ionomisin ve sik-
loheksimid ile muamele edilerek aktivasyona bırakıldı ve 72 saat kültüre edildi. Tüm oositler Hoechst33342 ile 30 dakika boyandıktan sonra nükleer 
maturasyon oranları mikroskopta değerlendirildi.   
Maturasyon oranları (MI+MII) gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bulunmadı.  (p>0,05). Gruplar arasında GV, GVBD, MI, ve MII oran-
larında da istatistiksel fark bulunmadı (p>0,05).
Maturasyon sonrasında, vitrifiye köpek oositlerinde partenogenetik aktivasyona bağlı nükleer değerlendirmeye çalışması bulunmamaktadır. Fakat 
bu uygulamada elde edilen düşük maturasyon oranlarının, ileri moleküler çalışmalarla açıklanması gerektiği kanısındayız. 
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Effect of Parthenogenetic Activation on Vitrified Canine Oocytes 
Abstract

Biotechnological research in pet animals has been run up in recent years. Raised questions about unsuccessful assisted reproductive technologies 
in canids are probably related to poor information in the reproductive physiology of canids. But on the other hand, applications in pet biology are 
accepted as a model for human diseases. Apart from this, the development of gamete cryopreservation is an important tool for genetic banking and 
conservation of endangered species. In spite of the low maturation rates of canine oocytes, the results of parthenogenetic activation were tried to 
maturated and vitrified-warmed canine oocytes in this study.   
Oocytes were collected from 20 healthy bitches at Yıldırım Municipality Stray Animals Sterilization and Rehabilitation Center. After slicing of ova-
ries, selected (COCs) cumulus-oocyte complexes were maturated for 72 h at 39°C in four-well petri dishes containing 500 µl TCM-199 under min-
eral oil in a 5%CO2 incubator. After maturation, oocytes were exposed to 50 ml PBl containing 0%, 10%, 20% ethylene glycol for 10, 10 minutes, and 
30 seconds, respectively. They were vitrified in cryovials containing 30 µl VS3 in liquid nitrogen. The oocytes in this group (n=257) were grouped as 
‘vitrified oocyte-VO’. After warming, the oocytes were parthenogenetically activated with ionomycin for 5 minutes and followed by cycloheximide 
for 3 h. Oocytes were then cultured for 72 h and assessed for nuclear maturation. The oocytes (n=257), grouped as ‘non-vitrified oocytes-FO’ were 
used as the control group. After maturation, oocytes were directly incubated with ionomycin and cycloheximide for parthenogenetic activation and 
cultured for 72 h. All oocytes were stained with Hoechst33342 for 30 min and nuclear maturation rates were assessed using a microscope.  
Maturation rates (MI+MII) between groups had not been found statistically different (p>0,05). GV, GVBD, MI, and MII rates were also not statisti-
cally different between the two groups (p>0,05).
To our knowledge, there is no information available about the influence of parthenogenetic activation on nuclear maturation after the vitrification of 
maturated canine oocytes. However, low maturation rates should be clarified by further molecular studies. 
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Giriş

Yardımcı üreme teknikleri, primatlar, domuz, inek ve kü-
çük ruminantların dahil olduğu birçok türde başarı ile ge-
liştirilmiş ve uygulama alanı oluşturmuştur.1-4 Fakat köpek 
oositlerinin in vitro maturasyon oranının düşük olması ile-
ri çalışmaların yapılmasına kısıtlamalar getirmektedir. Bu 
durumun, diğer türlerden farklı olarak, köpeklerin repro-
duktif karakteristikleri ile ilişkili olduğu düşünülmekte-
dir.5,6 Köpeklerde morfolojik olarak germinal vezikül (GV) 
olarak tanımlanan immatur oositler ovule olur ve matu-
rasyon ekstraovaryan dokuda, post-ovulasyon 48-60 saat 
arasında tamamlanır.7-10 

Köpek oositlerinin maturasyon oranları tatmin edici dü-
zeyde olmasa da, bu türler için gen bankası oluşturulması 
ve nesli tükenen türlerin korunabilmesi için gamet kriyop-
rezervasyonu önem taşımaktadır.8,11 Gamet ve embriyo 
vitrifikasyonu, uygulama kolaylığı ve hücre sağ kalım dü-
zeyinin iyi olmasından dolayı çokça tercih edilmektedir.12 
Oositlerin dondurularak saklanmasının yanında, ovaryan 
korteks ya da ovaryumların dondururulması da mümkün-
dür. Bu sayede primer ve primordiyal foliküllerden oluşan 
büyük havuzun fertil oositleri gelecekte kullanılabilmekte-
dir. 11-13 Köpek oositleri germinal vezikül (GV) aşamasında 
dondurulur ve çözdürüldükten sonra maturasyonu yapıla-
bilir ya da metafaz II aşamasında olgun halde dondurulur 
ve çözdürüldükten sonra kullanılır. 12 Oositler, spermayla 
karşılaştırıldığında daha büyük hücreler olduğundan fark-
lı kriyotoleransı vardır ve kriyoprotektan solüsyonlarla 
dondurulmasında ozmotik basınca ulaşabilmesi için daha 
uzun süreye ihtiyaç duyarlar. Oositler zona pellusida ile 
çevrili olduğundan permeabilitesi spermaya göre farklı 
olup plazmatik membran yalnızca hücre çevresinde olur. 
12 Oositlerin ve ovaryan dokuların dondurulmasında vit-
rifikasyon yöntemi buz kristalleri oluşturmaksızın, camsı 
katılaşmaya neden olarak, hücrelerin bu süreçte zarar gör-
mesine engel olmaktadır.12  

Maturasyon/M-faz destekleyici faktörün aktivasyonu 
(MPF) önemli bir mayoz hücre siklus regülatörü olup, ger-
minal vezikül breakdown (GVBD) ve hücre iskeleti/kroma-
tin oluşumu organizasyonlarını indükler.14-16 Mitoz I (MI) 
ve mitoz II (MII) aşamalarında, MPF’nin belirgin derecede 
artışı,  köpek oositlerinin mayotik süreci başlatmasında 
önemli role sahip olduğu açıklanmıştır.16 MPF, MII fazında 
yüksek konsantrasyonda tutulur ve sonraki nükleer geliş-
me sperm ilişkili aktivasyona bağlıdır.17,18 Bu da laboratu-
var şartlarında partenogenetik aktivasyonla taklit edilir. 
Fertilizasyon esnasında spermatozoon penetrasyonundan 
sonra olduğu gibi, partenogenetik aktivasyon metotlarının 

temel prensibi intrasellüler serbest kalsiyumun salınımına 
dayanır.18,19 Partenogenetik aktivasyon ve mayotik başlan-
gıç laboratuvar ortamında Ca-EDTA, ionomisin, siklohek-
zimid ve elektrik stimülasyonu ile köpek oositlerinde test 
edilmiştir.5,19,20 Fakat in vitro maturasyon sonrasında vitri-
fikasyonla dondurulan köpek oositlerinin, partenogene-
tik aktivasyon testleri yapılmamıştır. Bu nedenle sunulan 
çalışmada, in vitro maturasyon sonrasında vitrifiye edilen 
köpek oositlerinin, kalsiyum ionofor ve siklohekzimid ile 
partenogenetik aktivasyonu sonrasında mayotik başlangı-
ca etkisinin belirlenmesi amaçlanmıştır.  

Materyal ve Metot 
Ovaryumların ve oositlerin toplanması 
Yıldırım Belediyesi Sahipsiz Hayvan Barınağı’nda rutin 
ovariohisterektomi sonrasında melez ırk ve yaşları or-
talama 4-6 arasında değişen 20 köpekten toplanan ovar-
yumlar çalışmada kullanıldı. Ovaryumların laboratuvara 
transportu, operasyondan sonra ortalama 1 saat içinde, 
37°C’de ve PBS (fosfat tamponlu tuz çözeltisi) içinde ger-
çekleştirildi. Ovaryumlar, petri kutuları içinde tekrarlı di-
limlenerek 0.25 mM sodyum piruvat, 3 mg/mL BSA-Frac 
V, 100 U/mL penisilin içeren TL-HEPES yıkama solüsyonu 
(stop solüsyon) ile yıkandı ve kumulus oosit kompleksleri 
(COCs) elde edilmeye çalışıldı. 

In vitro maturasyon (IVM)
Dört katlı kumulus hücrelere, koyu pigmentli ooplazmaya 
ve bozulmamış zona pellusidaya sahip COCs’lar seçildi ve 
maturasyon kültürüne alındı. In vitro maturasyon, 0.5 µg/
mL FSH (folikül uyarıcı hormon), 5 µg/mL LH (luteinize 
edici hormon), 0.2 mM sodyum piruvat, 10 % FCS (fetal 
buzağı serum) ve 25 µg/mL gentamisin sülfat ile zenginleş-
tirilmiş TCM 199 medyumunda yapıldı. In vitro maturas-
yon medyumu içeren dörtlü petri kapları içine 30-40 oosit 
transfer edilerek üzerlerine 500 μl mineral yağ eklendi ve 
oositler 39 °C ve 5% CO2’lik etüvde 72 saatlik inkübasyona 
bırakıldı.   

In vitro maturasyon sonrasında, oositler rastgele 2 gruba 
ayrıldı. Vitrifiye oositler (VO, n=257) in vitro maturasyon 
sonrasında vitrifiye edildi, çözdürüldü ve partenogenik ak-
tivasyona bırakıldı. Non-vitrifiye oosit grubu (FO, n=257) 
in vitro maturasyon sonrasında partenogenik aktivasyona 
bırakıldı ve çalışmanın kontrol grubu olarak kabul edildi. 

Oositlerin vitrifikasyonu ve çözdürülmesi   
Oositler, çevresindeki kumulus hücrelerinin uzaklaştırıl-
ması için 100 µl TL-HEPES içinde hazırlanan 300 IU/ml 
hiyaluronidaz ile muamele edildi. Denudasyon için topla-
nan oositler, 5 dakika vortekslenerek, 3 kez TL-HEPES’te 
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yıkandı ve hızlıca vitrifikasyon solüsyonlarından geçirildi. 
VS1, VS2 içinde 5’er dakika ve VS3 içinde 30 saniye bekle-
tilen oositler, hızlıca kriyoviyaller içine alınarak sıvı nitro-
jene alındı. Ortalama 7-10 gün boyunca sıvı azotta kalan 
kriyoviyaller, çözdürme işlemi için 37°C’de 1 dakika bek-
letildi ve hızlıca oositlerin hücre büzülmesine engel olmak 
için 3 dakika 1 M sükroz solüsyonunda bekletildi. 

Partenogenetik Aktivasyon 
Çözdürülen oositler TL-HEPES içinde 5 µM kalsiyum io-
nofor (ionomycin) ile hazırlanan partenogenetik atktivas-
yon sonüsyonunda 5 dakika inkübe edildi. Takiben 30 mg/
ml BSA (bovine serum albumin) içeren TL-HEPES içinde 
5 dakika bekletildi.5 Ionomisinle muamele edilen oositler 
10 µg/ml siklohekzimide  (CHX) içinde 3 saat bekletildi. 
Hemen ardından, 3.3 mg/mL BSA (FAF-fatty acid free), 
11.1 µL/mL sodyum piruvat ve 0.5 µL/mL gentamisin-
le zenginleştirilen TCM-199 içine alınarak, 39°C ve 5% 
CO2’lik etüvde 72 saatlik inkübasyona bırakıldı. 

Nukleer Maturasyon Oranlarının Değerlendirilmesi 
Hoechst 33258 floresans DNA boyası 10 μg/mL konsant-
rasyonda PBS içinde hazırlandı. Nukleer maturasyon de-
ğerlendirilmesi için oositler 1 % v/v Hoechst 33258 dam-
lacıkları içinde 30 dakika karanlık inkübatörde bekletildi. 
Oositler, dört damla parafin ile desteklenen lamel ile kap-
landı ve 350/461 nm dalga boyu filtreli (Olympus BX51, 
Japonya) floresan mikroskop kullanılarak incelendi. Nük-
leer morfoloji Germinal Vezikül (GV), Germinal Vezikül 
Breakdown (GVBD), Metafaz I (MI), ve Metafaz II (MII) 
olarak sınıflandırıldı.

İstatistiksel Analiz 
İstatistik analizleri için IBM SPSS 23.0 programı kullanıldı 
ve anlamlı farklılıkların yorumlanmasında p değeri 0,05 
olarak hesaplamalara dâhil edildi. Veriler, Mann-Whitney 
U yöntemi ile analiz edildi. 

Sonuçlar  
In vitro maturasyon oranlarının (MI+MII) gruplar arasın-
da benzer olduğu ve istatistiksel olarak fark olmadığı be-
lirlendi (p>0,05). Yine gruplar arasında GV, GVBD, MI, ve 
MII oranlarında istatistiksel fark bulunamadı (p>0,05). Bu 
sonuçlara ait detaylı veriler Tablo 1 ve 2’de verilirken, mik-
roskop altında oositlerde gözlenen 4 farklı nukleer morfo-
loji görüntüleri Figür 1’de gösterildi. 

Tartışma ve Sonuç
Köpek türlerinde in vitro embriyo üretimi, kriyopreser-
vasyon yada nukleus transferi çalışmalarının sınırlı olarak 
devam etmesinin en önemli nedeni olarak in vitro matu-
rasyonun başarısının düşük olması görülmektedir.21 In 
vitro maturasyon geliştirme çalışmaları devam ederken 
reproduktif biyoteknolojinin vazgeçilmez bir parçası olan 
oosit kriyoprezervasyonuna ilişkin çalışmalar da hız ka-
zanmıştır. Bu çalışmada in vitro maturasyondan sonra vit-
rifiye edilen köpek oositlerinin, partenogenetik aktivasyon 
sonrası nukleus maturasyonu değerlendirilmiştir.

Çalışmada toplanan oositlerin tamamı in vitro maturasyon 
sürecine alınmıştır. Rastgele ayrılan oositlerin yarısı vit-
rifikasyondan sonra 7-10 gün içinde çözdürülerek parte-
nogenetik aktivasyona bırakılmıştır, diğer yarısı ise direkt 
aktivasyona alınmıştır. Aktivasyon sonunda  (VO) oositle-
rinin %75.10’u (193 adet) GVBD, %5.06‘sı (13 adet) MI ve 
%0.39‘u (1adet) MII aşamalarına girmiştir; %19.46’sı (50 
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Tablo 1. Gruplar arası GV, GVBD, MI ve MII oranları (p>0,05)

Tablo 2. Gruplar arası MI ve MII oranları (p>0,05)

Figür 1: Hoechst 33342 ile boyama sonrasında mikroskopta gözlenen 

köpek oositleri 

A: Germinal Vezikül 

B: Germinal Vezikül  Break Down

C: Metafaz I

D: Metafaz II
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adet) GV aşamasında kalmıştır. Kontrol grubunun (FO) 
oositlerinin %82.49’u (212 adet) GVBD, %3.50‘si (9 adet) 
MI ve %0.78‘i (2 adet) MII aşamalarına girmiştir; %13.23’ü 
(34 adet) GV aşamasında kalmıştır.   Çalışmalarda, vitrifi-
kasyonun iki şekilde yapılabileceği bildirilmiştir. Oositle-
rin toplanmasının ardından GV aşamasında dondurulup, 
çözdürüldükten sonra maturasyona alınması yada matu-
rasyon aşamasını takiben dondurulup çözdürüldükten 
sonra kullanılmasıdır.12 Çalışmamızda ikinci metod kul-
lanılarak, maturasyon aşamasından sonra vitrifiye edilmiş 
oositler aktivasyonda kullanılmıştır.

Çalışmada partenogenetik aktivasyon ionomisin ve siklo-
heksimid ile yapılmıştır. Ionomisin intrasellüler kalsiyum 
konsantrasyonunu artırarak oosit aktivasyonunu başlat-
mak için kullanılır.22 Sikloheksimid glutaramid antibiyotik 
olup, protein sentez inhibitörü olarak oosit aktivasyonuna 
olumlu etkilerinden dolayı kullanılmaktadır.23,24,25 Basitçe 
MPF’nin siklin B alt birimini degrade etmek için kulla-
nılmaktadır.26 Köpek oositlerinde ionomisin ve siklohek-
simidin birlikte kullanımıyla partenogenetik aktivasyon 
sonrası değerlendirilmiştir. Ionomisinin tek kullanımının, 
kombinasyondan daha başarılı sonuç verdiği ve GVBD, 
MI, MII aşamalarındaki oositlerin istatistiksel olarak an-
lamlı olduğu belirtilmiştir.5 (Song ve ark., 2010). Ionomisin 
uygulanan toplam 121 oositten 27’si GVBD, 41’i MI ve 24 
tanesi MII aşamasında belirlenmiştir. Ionomisin ve siklo-
heksimid kombinasyonunda ise toplam 112 oositten 45’si 
GVBD, 19’u MI ve 13 tanesi MII düzeyinde kalmıştır.5 Bu 
sonuçların çalışmamız sonuçlarına göre oldukça yüksek ol-
duğu görülmektedir. Çalışmanın in vitro maturasyon aşa-
masında maturasyon kültüre katılan büyüme faktörlerinin 
bu farkı yarattığı düşünülmektedir. İnek oositlerinde sik-
loheksimidin mayozu durdurduğu bilgisine paralel olarak, 
köpek oositlerinde de benzer etki olabileceği belirtilmiştir 
ve çalışma sonuçlarımız da bu sonucu desteklemektedir.5,27 

Oositlerin GV aşamasında vitrifiye edilmesinden sonra 
maturasyona bırakılan oositlerin nukleus maturasyonu 
değerlendirilmiş ve sonuçlar vitrifikasyonun mayotik ma-
turasyona başlamada olumsuz etkileri olduğu ileri sürül-
müştür. Ancak MI ve MII aşamalarına ulaşan oosit sayısı 
arasında istatistiksel fark bulunamamıştır. Transmisyon 
elektron mikroskobu ile vitrifiye oositler incelendiğinde 
mayozun başlatılmasında önemli olan kortikal ranüller, 
mitokondri, düz endoplazmik retikulum gibi yapıların 
zarar gördüğü belirtilmiştir.11 Oosit dondurmada en etki-
li yöntemi oluşturabilmek için hayati gelişme protokolle-
rinin hazırlanmasının önemi vurgulanmıştır.11 Çalışma-
mızda maturasyon sonrası vitrifikasyon yapıldığından ve 
konu ile ilgili başka literatür bulunamadığından sonuçlar 

karşılaştırılamaktadır. Ancak düşük MI ve MII oranlarına 
rağmen gruplar arasında anlamlı fark olmaması, vitrifikas-
yonun nukleer maturasyona olumsuz etki yaratmadığını 
düşündürtmektedir. Buna ilişkin olarak, gonadotropinlerle 
hazırlanmış maturasyon medyumları kullanılan bu çalış-
mada, maturasyon öncesi ve sonrasında oositlerin vitrifiye 
edilmesi, takibinde meydana gelen değişikliklerin molekü-
ler düzeyde değerlendirilmesinin yararlı olabileceği düşü-
nülmektedir.  

Ionomisin ve sikloheksimid ile yapılan in vitro maturas-
yon oranlarının yüksek olduğu dikkati çekmektedir.5 Ça-
lışmamızda alınan düşük oranların bu sonuçlarla paralel 
değerlendirilmesi gerektiği kanısındayız. Çalışmada in vit-
ro maturasyon değerlendirilmesi yapılmadan aktivasyon 
yapılmıştır. Muhtemelen diğer çalışmalardan farklı olarak, 
sadece hormon katkıları köpek oositleri için yeterli olama-
mıştır. Gonadotropik hormonların in vitro maturasyona 
önemli katkısı olduğu bildirilmiştir. Nukleer maturasyo-
nun tamamlanmasında cAMP konsantrasyonundaki deği-
şimler MPF’nin aktivitesini kontrol etmektedir. cAMP’nin 
artması FSH ve LH’ya cevap olarak mayotik başlangıcını 
belirlemektedir.28, 29, 30 FSH aynı zamanda mayotik yeterlili-
ğin önemli bir parametre olarak kabul edilen kumulus hüc-
re ekspansiyonuna pozitif etkileri vardır.31 FSH ve LH’nın 
tek başına ve birlikte kullanılan medyumlarla yapılan çalış-
malardan mayoz başlangıç oranı en yüksek %59 oranıyla 
en yüksek FSH+LH kombinasyonunda elde edilmiştir.12 
Ancak çalışma sonuçlarımızdan da anlaşılabileceği gibi, 
gonadotropik hormon katkılarının tek başına yeterli ol-
madığı görülmektedir. Büyüme faktörleri ve antioksidan-
lar gibi katkı maddeleri katılarak maturasyona bırakılan 
oositlerin aktivasyona alınmaları sonucunda daha başarılı 
oranlara ulaşılabileceği kanısındayız. 

Gamet hücrelerinin uzun süre saklanabilmesine olanak 
sağlayan dondurma teknolojisi ilk kez spermatozoon ile 
başlatılmıştır.32 Kriyoprotektanların donma esnasında ge-
lişen soğuk şokuna karşı koruma sağladığı ve kriyoprotek-
tanların optimum katım oranları türe özgü olduğu bildiril-
miştir.33 Oosit ve embriyonun başarılı kriyoprezervasyonu, 
dondurma-çözdürme süreçlerinde meydana gelen kriyo-
injuri oranına bağlıdır. Sitoplazmadaki yüksek lipid içe-
riğinin işlemler esnasında geri dönüşsüz probleme neden 
olduğu inek, domuz ve özellikle diğer türlere göre çok yük-
sek lipid belirlenen köpek embriyolarında bildirilmiştir.34 

Köpek oosit vitrifikasyonu için ya ovaryum dokusu ya da 
GV aşamasındaki oositlerin kriyoprezervasyonu tercih 
edilmiştir.11,13,35,36 GV aşamasında yapılmış iyi dondurma 
ve saklama süreçlerinin köpek üretiminde daha avantajlı 
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olduğu, köpek oositlerinin fizyolojik farklılıkları ve in vitro 
maturasyon oranlarının düşük olmasından dolayı bu uy-
gulamanın daha iyi sonuçlar verebileceği dikkati çekilmek-
tedir. Aynı vitrifikasyon metodunun oosit içeren ovaryum 
dokularının kullanılmasında yine aynı avantaja sahip oldu-
ğu bildirilmiştir.36 İnek ve domuz oositlerinde, kromozom-
ları tutan ağların depolimerizasyonu, metafaz-2 aşama-
sında dondurma sürecinde geri dönüşsüz oluşmuştur.37,38 
Köpek oositlerinde ise böyle bir patoloji bildirilmemiştir. 
Çalışmamızda yukarıdaki bilgilerin aksine maturasyon 
sonrası oositler vitrifiye edilmiştir. Kedilerde maturasyon 
sonrası vitrifiye oositler ile çalışmalar bulunmaktadır an-
cak köpek oositleriyle yapılmış bir çalışmaya rastlanma-
mıştır.39,40 Çalışmamızda vitrifikasyonun, non-vitrifiye 
oosit oranlarıyla karşılaştırıldığında istatistiksel olarak 
anlamlı bulunmamıştır. Ancak maturasyon sonrası muh-
temel kriyoinjuriye ait bilgilere ulaşılabilmesi için ek çalış-
malar ihtiyaç olduğu kanısındayız.  
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